
Росимущество 

 

 

О направлении приказа Минфина 

России от 20 января 2023 г. № 21 

 

В соответствии с пунктами 11 и 14 Правил формирования и утверждения 

перечня федерального имущества, приватизация которого осуществляется                           

без включения в прогнозный план (программу) приватизации федерального 

имущества на плановый период, а также внесения изменений в указанный перечень, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                                    

от 22 сентября 2022 г. № 1673, направляем копию приказа Минфина России                                

от 20 января 2023 г. № 21 «О внесении изменений в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный 

план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период,                                           

на 2023 – 2025 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553». 

Приложение: на 2 л. в 1 экз.    

 

 

Директор Департамента 

регулирования имущественных 

отношений 

 

 

    А.Н. Воронцов 

 

 

 

 
 

 

 
 

М.А. Косых 

8 (495) 983 38 88, доб. 2891 

 

   

                                                                                                                    



О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период,                                           

на 2023 – 2025 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2022, № 39, ст. 6643), п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,                                         

на 2023 – 2025 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                     А.В. Моисеев                                                                                                               

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2023 – 2025 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 152 и 153 следующего содержания: 

  « 

152 

Земельный участок общей площадью 1115 кв. м                                       

с расположенными на нем объектами недвижимого 

имущества: 

Рязанская область, г. Скопин, ул. Ленина, 

д. 15 62:28:0020315:3 П11620002439 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

здание 62:28:0020315:32 П12620007192 

гаражно-складское здание 62:28:0020315:44 П12620007198 

сооружение – асфальтовое покрытие 62:28:0020315:70 П12620007196 

сооружение – водопроводные сети 62:28:0020315:45 П12620007193 

сооружение – канализационные сети 62:28:0020315:46 П12620007194 

уборная 62:28:0020315:71 П12620007197 

сооружение – ограждение 62:28:0020315:69 П12620007195 

153 

Земельный участок общей площадью 69 кв. м                             

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Рязанская область, р-н Ухоловский,                                 

рп Ухолово, ул. Советская, д. 22 62:22:0030203:98 П11620000651 
2023 

гараж 62:22:0030203:519 П12620001320 

 


